MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA DO CONCURSO PÚBLICO

Aos 14 dias do mês de setembro do ano de 2017, às 08h:09min, na sala 4 do prédio de Ensino

Médio da Escola Agrícola de Jundiaí foi iniciada a 1ª sessão de apresentações da prova didática

por parte dos candidatos Valdemiro Severiano Júnior, Augusto Jorge de Macedo, e Johnatan da

Silva Costa, conforme lista de freqüência (Anexo). As apresentações ocorreram no prazo

estabelecido no art. 25 da Resolução no 108/2013-CONSEPE.  Em seguida cada membro da

comissão formulou sua argüição, conforme os parágrafos 1o e 2o do artigo 25 da norma que

regulamenta este concurso (Resolução no108/2013-CONSEPE). Encerrada as apresentações e

argüições, às 12:20horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da

Comissão Examinadora, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média

aritmética conferidas pelos mesmos.

Para constar, apresenta-se o quadro das notas individuais e consolidadas de cada um dos

candidatos nesta fase, considerando 02 (duas) casas decimais:

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA
Valdemiro Severiano Júnior  8,60 8,40 8,50 8,50

Augusto Jorge de Macedo  7,00 7,00 7,00 7,00

Johnatan da Silva Costa 4,20 4,40 4,60 4,40

Aos 14 dias do mês de setembro do ano de 2017, às 14h:09min, na sala 4 do prédio de Ensino

Médio da Escola Agrícola de Jundiaí foi iniciada a 2ª sessão de apresentações da prova didática

por parte dos candidatos Edvan Pontes de Oliveira, Danielle de Oliveira Nunes Vicente verificando-

se a ausência dos candidatos Edvan Pontes de Oliveira e Francisco Pereira de Andrade, conforme

lista de freqüência (Anexo). As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 25 da

Resolução no 108/2013-CONSEPE.  Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição,

conforme os parágrafos 1o e 2o do artigo 25 da norma que regulamenta este concurso (Resolução

no108/2013-CONSEPE). Encerradas as apresentações e arguições, às 17:20horas, e após a

avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão Examinadora, os

membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos

mesmos.

Para constar, apresenta-se o quadro das notas individuais e consolidadas de cada um dos

candidatos nesta fase, considerando 02 (duas) casas decimais:

Nome do Candidato Presidente
1o

Examinador
2o

Examinador
MÉDIA

Edvan Pontes de Oliveira Ausente Ausente Ausente Ausente

Danielle de Oliveira Nunes Vicente 8,60 8,30 8,30 8,40

Francisco Pereira de Andrade, Ausente Ausente Ausente Ausente

Aos 15 dias do mês de setembro do ano de 2017, às 08h:02min, na sala 4 do prédio de Ensino

Médio da Escola Agrícola de Jundiaí foi iniciada a 1ª sessão de apresentações da prova didática

por parte do candidato Pedro Henrique Oliveira Pantoja conforme lista de frequência (Anexo). As

apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 25 da Resolução no 108/2013-CONSEPE.

Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme os parágrafos 1o e 2o do

artigo 25 da norma que regulamenta este concurso (Resolução no108/2013-CONSEPE). Encerrada

as apresentações e arguições, às 09h:20min, e após a avaliação independente da prova didática

por cada membro da Comissão Examinadora, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Para constar, apresenta-se o quadro das notas individuais e consolidadas de cada um dos

candidatos nesta fase, considerando 02 (duas) casas decimais:

Nome do Candidato Presidente
1 o

Examinador
2 o

Examinador
MÉDIA

Pedro Henrique Oliveira Pantoja 7,50 7,10 7,00 7,20

Sem nada mais a tratar, eu Albérico Teixeira Canário de Souza, presidente da Comissão

Examinadora, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do

concurso.

Macaíba/RN, 15 de Setembro de 2017.

_____________________________

Albérico Teixeira Canário de Souza - PRESIDENTE

____________________________
Jobson Hugo de Sousa Soares - 1o EXAMINADOR

_____________________________

Emanuel Gomes Lourenço - 2o EXAMINADOR

HORÁRIO DE AFIXAÇÃO NO MURAL DE AVISOS

09:40h